
               

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района 

30 марта  2016 года

О внесении изменений в Устав
Лазовского муниципального района

В соответствии  с  Федеральными  законами:  от  22.10.2014  г.  №  315-ФЗ  «О  внесении
изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов РФ" и отдельные законодательные акты РФ», от 29.12.2014 г. № 458-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об  отходах  производства  и  потребления"  и
отдельные законодательные акты РФ»,  от  02.11.2015 г.  № 303-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты РФ»,  от  30.12.2015 г.  № 446-ФЗ «О внесении изменений в
статьи  2.1  и  19  Федерального  закона  "Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ" и стать
40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",
руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправлении  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Лазовского
муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Лазовского муниципального района следующие изменения:
1.1.  часть 2 статьи 4
1.1.1 пункт 7 признать утратившим силу;
1.1.2  пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14)  участие  в  организации  деятельности  по  сбору  (в  том  числе  раздельному  сбору),
транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию,  захоронению  твердых
коммунальных отходов на территории Лазовского муниципального района;»;

1.1.3  дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1)  сохранение,  использование  и  популяризация  объектов  культурного  наследия
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района,
охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры)  местного
(муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района;»

1.2. статья 21
1.2.1 пункт 2 части 3.1 после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить

словами  ",  совета  муниципальных  образований  субъекта  Российской  Федерации,  иных
объединений муниципальных образований"

1.2.2 часть 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Депутат,  член  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборное  должностное
лицо  местного  самоуправления,  иное  лицо,  замещающее  муниципальную  должность,
должны  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и
другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления,  иного  лица,
замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения

consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE6B4478C928F46D8F47742F5T5E
consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE8B24682928F46D8F4774255964D8ED802080FF5TAE
consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE8B24682928F46D8F4774255964D8ED8020B0AF5T1E
consultantplus://offline/ref=6ECE6FD1FF100A1EF108ED0718D05B56CDF5D0C2235B20D7A0A7B3F05B1610502E7888935EB36493YCJBE


ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013
года N 79-ФЗ "О запрете  отдельным категориям лиц открывать  и  иметь  счета  (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами".»;

1.2.3 в  части 4.1 слова "осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" заменить
словами "иного лица, замещающего муниципальную должность"

1.3. статью 211 дополнить частью 17 следующего содержания:
«17. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в
том  числе  досрочно)  устанавливаются  только  в  отношении  депутата,  члена  выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,
осуществлявших полномочия на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного
возраста  или  потерявших  трудоспособность,  и  не  применяются  в  случае  прекращения
полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16
статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8
части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября
2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации".»

1.4. часть 9 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«9.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  главы  муниципального  района,  его
полномочия  временно  исполняет  первый  заместитель  главы  администрации  Лазовского
муниципального района. В этом случае досрочное избрание главы муниципального района
проводится  представительным  органом  муниципального  района  из  числа  кандидатов,
представленных конкурсной комиссией в сроки, установленные федеральным законом.»

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье» после его государственной
регистрации.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  после  его
государственной регистрации. 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                                     А.С. Кубарев

с. Лазо
30.03.2016 г.
№  341–МПА

consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE8B24682928F46D8F4774255964D8ED8020E0EF5T9E
consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE6B74C8B928F46D8F47742F5T5E
consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE7B1428E928F46D8F47742F5T5E
consultantplus://offline/ref=5C6E198E5FF065E19A943AAD2F37E76BFEABE6B4478C928F46D8F47742F5T5E

	В соответствии с Федеральными законами: от 22.10.2014 г. № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ" и отдельные законодательные акты РФ», от 29.12.2014 г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты РФ», от 02.11.2015 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», от 30.12.2015 г. № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ" и стать 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

